
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA 

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222 

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza 
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

 

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 34/2024 
 

 
PROCESSO N°: 35/2024  
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 14/2024 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA  
CONTRATADA: TROVAO CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA 
 
 
Objeto: O presente contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE ESCAVAÇÃO E TRANSPORTE DE TERRA DE JAZIDA PARA ATERRAMENTO DAS RUAS DO LOTEAMENTO 

ZUZA MACHADO NO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, ECONÔMICO E SUSTENTÁVEL, conforme 

especificações e exigências estabelecidas no Termo de Referência, parte integrante deste instrumento, em 

quantitativos a serem informados pelo contratante, através de requisições. Parágrafo primeiro – A prestação 

dos serviços obedecerá ao estipulado neste contrato, bem como as disposições constantes dos documentos 

adiante enumerados, que integram o Processo Licitatório nº 35/2024, Dispensa n° 14/2024 e que 

independentemente de transcrição, fazem parte integrante e complementar deste contrato, no que não o 

contrariarem: O Termo de Referência; A Proposta da contratada; Eventuais anexos dos documentos 

supracitados. 

 

Dotação Orçamentária:  

307 – 02.010.003.04.122.0002.2.0068.3.3.90.39 – Manutenção dos Serviços de Obras. 
 
Valor:  

ITEM UN. QUANT. COD. ESPECIFICAÇÃO VALOR UN. VALOR TOTAL 

01 M³ 3.377,92 10744 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

ESCAVAÇÃO E TRANSPORTE 
DE TERRA E JAZIDA – POR 

M³ 

R$ 15,50 R$ 52.357,76 

 
 

O valor global estimado para a presente contratação é de : R$ 52.357,76 (cinquenta e dois mil trezentos 

e cinquenta e sete reais e setenta e seis centavos) 
 

 

Prazo: O presente Contrato terá vigência de 03 meses, contados a partir da data de assinatura. 
 
 
Cruzeiro da Fortaleza – MG, 01 de julho de 2024.  
 

 
 
 
 

AGNALDO FERREIRA DA SILVA 
Prefeito 

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

